

Middelfart side 35



Efterskole
går over
grænserne



■ Billeshave Efterskole har besøg af lærere fra skoler i flere forskellige lande. De planlægger et fællesmøde i Sverige for skolernes elever senere på året. Foto: Peter Leth-Larsen

International succes på efterskole

■ Eleverne på Billeshave Efterskole får stort udbytte af internationalt samarbejde

Strib: Lyden af et tabt glas, der rammer gulvet og går itu følges op af klapsalver og latter, der fylder spisesalen på Billeshave Efterskole. En gruppe lærere, der er på besøg fra flere lande ser undrende til, før de får at vide, at man altid laver lidt sjov med dem, der "dummer sig".

- Vi vil også gerne vise dem, hvordan det er at være på en efterskole. Det er jo ret unikt for Danmark, siger Anne-Sophie Petersen, der oprindeligt er fra Tyskland, men nu er en af tovholderne på Billeshave Efterskoles nye internationale projekt.

Samarbejde på engelsk

De gæstende lærere er egentlig på besøg i Billeshaves smukke omgivelser som en del af et samarbejde, efterskolen sidste år trådte ind i. De skal planlægge samarbejdets næste elevmøde, som finder sted i Sverige i november. Det internationale samarbejde handler om at få elever fra skolerne, der ud over

”Det har givet os et stort kendskab til de andre lande og deres kultur, og så har det startet et internationalt netværk

Ida Lau Lethin, efterskoleelev



■ Oliver Olander Petersen, Ida Lau Lethin og Signe Staun var med i Letland i november sidste år. Foto: Peter Leth-Larsen

Danmark ligger i Letland, Tyskland, Polen, Sverige og Estland til at samarbejde på trods af sproglige og kulturelle forskelle.

- Det har givet os et stort kendskab til de andre lande og deres kultur, og så har det startet et internationalt netværk, vi kan bruge senere, siger Ida Lau Lethin, der er en af de seks Billeshave-elever, der blev udvalgt til at deltage ved det seneste møde i november sidste år. Oliver Olander Petersen og Signe Staun, der også deltog, er enige. Det seneste møde foregik i Letland.

Imiterer en jobsøgning

Temaet, når skolerne mødes, er virksomheder. Eleverne skal i grupper danne komplette virksomheder med alt fra produktion til marketing, og derfor udnyttede Anne-Sophie Petersen og Alison Flensborg anledningen til at få ansøgningen til at ligne en job-situation med CV og samtaler.

- De deltagende elever skulle være meget engagerede og være klar til at bruge mange ekstra timer på arbejdet med projektet, derfor tænkte vi, at det var en god måde at finde de rigtige deltagere, siger Alison Flensborg, der oprindeligt er fra England og nu er den anden tovholder af samarbejdet.

Hun er desuden initiativtager til en ny international linje på skolen, der starter efter sommerferien. Her kan man lære engelsk, tysk og fransk på højt niveau, og som noget helt unikt har skolen lærere med de enkelte sprog som modersmål. Og den internationale linje kan godt blive populær, hvis man spørger nogle af de elever, der var med på det seneste elevmøde i Letland.

- Det ville jeg helt sikkert have overvejet, siger både Oliver, Signe og Ida nærmest samstemmigt.

Af Simon Holst Jensen
sihje@fyens.dk